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آرمان ملی: رئیس جمهور در 
بر  نظارت ستادی  فرآیند  ادامه 
دستگاه های اجرایی در هفتمین 
مقصد، به سازمان برنامه و بودجه 
کشور رفت و پس از استماع گزارش 
رئیس و مدیران این سازمان از 
عملکرد یکساله، به بیان راهکارها 
و پیشنهادهای مهمی در جهت 
ارتقای کمی و کیفی عملکرد سازمان 
رئیسی  ابراهیم  سید  پرداخت. 
طراحی و راهبری بهینه مسیر توسعه 
کشور را از جمله وظایف مهم سازمان 
برنامه و بودجه عنوان کرد و گفت: 
سازمان برنامه و بودجه مغز متفکر 
نظام اداری و اجرایی کشور است 
که تحلیل داده ها را به برنامه ریزی 
برای عملکرد مطلوب سایر اجزا و 
بخش ها تبدیل می کند. وی تضمین 
ارائه خدمات عمومی با کیفیت و با 
کمترین هزینه را از دیگر وظایف 
سازمان برنامه و بودجه برشمرد و 
افزود: طراحی نظام راهبری کشور 
و رصد عملکرد آن برای پیشرفت 
همه جانبه بر عهده سازمان برنامه 
و بودجه است که پیشبرد مطلوب 
این موضوع به توجه جدی نیاز 
دارد. رئیس جمهور در ادامه ضمن 
تاکید بر ضرورت توجه توأمان به 
عنوان »برنامه« و »بودجه« در این 
سازمان، شاخص عملکرد سازمان 
برنامه و بودجه را اجرای عدالت 
عنوان کرد و اظهار داشت: لازمه 
اجرای عدالت سندی است که بتواند 
بخش های برخوردار، کم برخوردار 
و غیربرخوردار را مشخص کند که 

دستمایه  بهترین  زمینه  این  در 
»سند آمایش سرزمینی« است. 
رئیس جمهور در ادامه رصد دائمی 
تصمیم سازی و تصمیم گیری در 
تطبیق  و  اجرایی  دستگاه های 
از  را  کلان  شاخصه های  با  آن 
مسئولیت های مهم سازمان برنامه 
و بودجه برشمرد و گفت: یکی از این 
شاخصه های کلان مهم و محوری، 
افزایش رشد و بهره وری است. در 
زمان تنظیم و تخصیص بودجه به 
یک سازمان باید بررسی شود که آیا 
این سازمان متناسب با بودجه ای که 
به آن تخصیص می یابد، بهره وری 
لازم را دارد یا خیر و اگر پاسخ منفی 
بود این موضوع در بودجه سال آینده 
لحاظ و اصلاح شود. رئیسی در ادامه 
مسأله مهم نظارت را از شئونات و 
سازمان  مانده  مغفول  وظایف 
برنامه و بودجه عنوان کرد و اظهار 
داشت: اگر در کنار تنظیم برنامه و 
تخصیص و ارائه بودجه نقش نظارتی 
این سازمان نیز به شکل شایسته 
مورد توجه قرار گیرد، بسیاری از 

انحراف ها و کاستی ها در مصرف 
منابع رفع خواهد شد و به اصلاح 
روندها در دولت بسیار کمک خواهد 
بر  تصریح  با  رئیس جمهور  کرد. 
اینکه نظارت به معنای نفی اعتماد 
نیست، بلکه تداوم اعتماد است، 
و  شجاعانه  نظارت  کرد:  تأکید 
بدون تعارف و مسامحه بر عملکرد 
و صرف بودجه در همه دستگاه ها از 
سوی سازمان برنامه و بودجه مورد 
تأکید دولت مردمی است. رئیسی 
»تنظیم واقع بینانه، مسأله محور و 
قابل تحقق برنامه هفتم توسعه« را 
از دیگر ماموریت های جدی سازمان 
برنامه و بودجه برشمرد و افزود: 
دلیل اینکه بسیاری از طرح های 
برنامه های پنجم و ششم امکان 
تحقق نیافت، عدم توجه به این سه 
فاکتور مهم بود، بنابراین سازمان 
برنامه و بودجه وظیفه دارد با لحاظ 
جدی این سه مولفه و همچنین 
اتکا به سیاست های مصوب و سند 
تحول دولت، برنامه هفتم توسعه 
رئیس جمهور  نماید.  تنظیم  را 

همچنین به این سازمان توصیه کرد 
در برنامه ریزی ها صرفاً به درآمدهای 
دولت اکتفا نکند و منابع مردمی 
و سرمایه گذاری های خارجی را 
نیز مورد توجه قرار دهد. رئیسی 
بودجه ریزی عملیاتی و تخصیص 
بودجه بر اساس عملکردها را از دیگر 
ضرورت های این سازمان دانست 
عملکرد  زمینه  این  در  گفت:  و 
بودجه ای دستگاه ها اهرم مناسبی 
است که می توان با استفاده از آن 
تحقق برنامه ها را تضمین و کشور 
را در ریل و مسیر درست قرار داد. 
»توجه به فرصت های جهش آفرین«، 
تأکید بر »جزئیات در بودجه ریزی« 
و »نقش دادن به استان ها« در 
تخصیص بودجه از دیگر نکاتی بود 
که رئیس جمهور بر آنها تاکید کرد و 
گفت: در این زمینه صندوق پیشرفت 
و عدالت می توانست در به سامان 
رساندن پروژه های نیمه تمام استانی 
بسیار نقش آفرین و مؤثر باشد که 
لازم است سازمان برنامه و بودجه 
همچنان اهداف آن را پیگیری کند. 
رئیسی در ادامه مدیریت بر منابع 
و مصارف را وظیفه همه مدیران 
اجرایی در کشور دانست و اظهار 
داشت: مدیران همچنین وظیفه 
دارند در کنار برنامه ریزی برای صرف 
بودجه اخذ شده از سازمان  برنامه 
و بودجه راهکارهای درآمدزایی در 
دستگاه ها را مورد توجه قرار دهند 
که در این زمینه یکی از راهکارهای 
مهم، شناسایی و استفاده بهینه از 

اموال و املاک مازاد است. 

یــادداشـــت
مشکل برجام در واشنگتن است؛ نه تهران 

ایالات متحده آمریکا از برجام سال 2015 بیرون نیامد که به 
همان توافق بازگردد. آمریکا خواهان احیای برجام،  بازگشت 
به توافق و برداشته شدن تحریم های ایران است، اما نه در 
برجام 2015. ما به ازای بازگشت آمریکا به برجام 2015 برجام 
پلاس های 2، 3 و 4 است که آمریکا می خواهد. لذا عدم احیای 
برجام و تحولات اخیر پیرامون برجام ربطی به تحولات ایران، 
ماجرای پهپادها و ماجرای ایران،  روسیه و اوکراین هم ندارد. 
آمریکا معتقد است که برجام سال 2015 منافع این کشور را 
تامین نکرده است. هم جمهوریخواهان و هم دموکرات ها به این 
مساله معتقدند اما فرق شان در این است که جمهوریخواهان 
می گویند که ما باید برای رسیدن به برجام یک بار باید سر 
میز مذاکره نشسته و همه مسائل را حل کنیم و در نهایت 
تحریم ها برداشته شود اما دموکرات ها معتقدند که این یک 
پروسه طولانی مدت و زمان بر است. لذا اولویت ها را در نظر 
نمی گیرند و معتقدند باید بر موضع هسته ای متمرکز بود و از 
مذاکرات هسته ای نردبانی ساخت که پله های بعدی آن تغییر 
در متن برجام که برجام پلاس می شود. بنابراین آمریکایی ها 
پیش از این هم قصد بازگشت به برجام 2015 را نداشتند که اگر 
داشتند مذاکرات تا این حد طولانی نمی شد. اگر مذاکرات اینقدر 
طولانی شده به این دلیل است که آمریکایی  ها نمی خواهند به 
برجام بازگردند. اگر غیر از این باشد به همان راحتی که دونالد 
ترامپ از برجام 2015 بیرون آمد جو بایدن می توانست به برجام 
2015 باز گردد. اگر این اتفاق نیفتاده به این دلیل است که 
رویکرد آمریکا نسبت به موضع ایران و برنامه هسته ای تغییری 
نکرده است. لذا به نظر می رسد که این فرآیند همچنان ادامه 
دارد و آمریکا امیدوار است که گذشت زمان فشارها را بر ایران 
گسترش دهد. به خصوص اعتراضاتی که وجود دارد این امید 
را در آمریکایی ها تقویت می کند که منتظر بمانند ایران زیر 
فشارهای اقتصادی و اعتراضات اجتماعی تن به خواسته آمریکا 
بدهد و حاضر شود برجام پلاس را بپذیرد. البته این مساله سال 
گذشته مطرح شد که آقای روحانی رئیس جمهور سابق گفت اگر 
به آقای عراقچی اجازه دهیم توافق را به سرانجام می رساند باید 
اذعان داشت؛ صحبتی هم که در آن زمان آقای روحانی مطرح 
کرده بود صرفا 50 درصد قضیه بود اما 50 درصد دیگر قضیه 
نیز وجود داشت. لذا باید اینگونه تحلیل کرد که در همان زمان 
نیز با مذاکراتی که آقای عراقچی انجام می داد نیز آمریکایی ها 
حاضر به بازگشت به برجام 2015 نبودند که اگر بودند این اتفاق 
می افتاد. رئیس جمهور آمریکا که منتظر ننشسته که ایران پالسی 
بفرستد و آنها به برجام بازگردند. منافع ملی آمریکا اقتضا کند 
به برجام بازگردد حتی به رغم مخالفت ایران، روسیه، چین و 
جامعه جهانی کاری که تصور کند درست است را انجام می دهد. 
ما نباید تصور کنیم که آمریکایی ها منتظر بودند که ایران اجازه 
دهد آمریکا به برجام بازگردد که چون تهران اجازه نداده آنها به 
برجام بازنگشتند. آمریکایی ها حتی به عنوان حسن نیت یک 
نصفه تحریم هم بر نداشتند و قریب به هزارو نهصد تحریم دارند 
اما تنها تحریم برداشته شده وسایل الکترونیکی استار لینک 
است که آن هم فقط برای اذیت کردن حاکمیت ایران است.  لذا 
آنها هیچ قدمی برای اینکه بگویند ما از بین این تحریم ها یک 
تحریم برمی داریم که جناح حامی مصالحه با آمریکا در داخل 
ایران تقویت شود و بتوانند مخالفان را در داخل قانع کنند که 
آمریکا نرمشی نشان داده و ما برویم توافقی را به دست آوریم. 
آمریکایی ها نه تنها این کار را انجام ندادند بلکه به بهانه های 
حقوق بشری، موشکی و پهپاد و... هر روز تحریم روی تحریم 
اضافه کردند. لذا باید به این نکته مهم توجه کرد که مشکل برجام 
در واشنگتن بوده و در تهران نیست. یعنی هر گونه وخامت یا 
بهبودی در روابط صورت بگیرد از جانب واشنگتن خواهد بود. 
طبیعی است که کشوری که تحریم کرده آمریکا و کشور تحریم 
شده ایران است و لذا کشوری که تحریم شده می خواهد از زیر 
تحریم بیرون بیاید. کدام کشور است که بخواهد زیر تحریم باقی 
بماند. در این شرایط اگر تصور کنیم که در اواخر دولت قبل نیز 
آمریکایی ها اینقدر مشتاق بودند که به برجام باز گردند اما چون 
اجازه تهران صادر نشده توافق به دست نیامده چندان قابل قبول 
نیست. چون اگر آمریکایی ها واقعا بدانند که بازگشت به برجام 

منافعشان را تامین می کند لحظه ای درنگ نخواهند کرد.  

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

مردم منتظر نتایج عملی 
سفر هیات اعزامی رهبری 

به بلوچستان 

سنت  اهل  فراکسیون  عضو 
رهبری  نماینده  سفر  مجلس 
به بلوچستان را دیر هنگام اما 
ارزشمند و قابل تقدیر خواند و 
گفت: مردم منتظر نتایج عملی 
این سفر برای اجرای عدالت و 
برخورد با هرگونه تخلف، قصور 
رحیمی  جلیل  هستند.  و جرم 
جهان آبادی در توییتر خود نوشت: 
مردم منتظر نتایج عملی سفر برای 
اجرای عدالت و برخورد با هرگونه 
هستند.  جرم  و  قصور  تخلف، 
بیش از گذشته نیازمند حاکمیت 
خردمندانه و بازگشت آرامش و 
امنیت عادلانه ایم هیات اعزامی از 
سوی دفتر مقام معظم رهبری وارد 
سیستان و بلوچستان شدند. در 
جریان این سفر حجت الاسلام حاج 
علی اکبری نماینده رهبر انقلاب با 
امام جمعه اهل سنت زاهدان دیدار 
و با تعدادی از خانواده های شهدای 
مدافع امنیت، علمای شاخص اهل 
سنت و فعالان فرهنگی نشست 

برگزار کرد. 

رئیس جمهور: 

نظارت بدون تعارف مورد تأکید دولت است

اعمال بسته تحریمی جدیدی 
علیه ایران

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در اظهاراتی مداخله جویانه اعلام 
کرد که وزرای خارجه اتحادیه اروپا قرار است 
بسته تحریمی جدیدی را علیه برخی افراد 
دخیل در آنچه سرکوب اعتراضات اخیر ایران 
خوانده شده است، تصویب کند. بورل در 
گفت وگو با خبرنگاران در بروکسل این موضوع 
را اعلام کرد. وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
دیروز دوشنبه در بروکسل گردهم آمده اند تا 
تحریم های بیشتری را علیه ایران اعمال کنند. 
2 دیپلمات در گفت وگو با رویترز خبر دادند که 
تحریم های جدید شامل 13 بخش در ارتباط 
با ادعای نقض حقوق بشر خواهد بود که افراد 
و نهادها را هدف قرار خواهد داد و ممنوعیت 
سفر و بلوکه شدن دارایی ها را شامل می شود. 
 

 لزوم رسیدگی
 به وضعیت مرزنشینان

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور اعلام کرد: رسیدگی 
به وضعیت مرزنشینان از اولویت های دولت 
ماندگاری جمعیت  راستای  در  سیزدهم 
در نقاط مرزی است. محسن کوشش تبار 
به انسجام و همدلی بین مسئولان خراسان 
مختلف  مشکلات  رفع  جهت  در  جنوبی 
استان اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در این استان با وجود تمامی 
مشکلات موجود اقدامی ارزشمند و بزرگ 
است. کوشش تبار عنوان کرد: از ابتدای سال 
تاکنون 1۷ درصد تحقق اشتغال استان محقق 
شده که میانگین کشوری 55 درصد است و 

این امر در سایه همدلی رقم خورده است. 
 
هیچ یک از کشته شدگان ترکیه 

ایرانی نبودند 
وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد: براساس اطلاعات دریافتی از سوی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ترکیه، 
مسئولان ذیربط در بخش کنسولی وزارت امور 
خارجه ترکیه از نبود هیچ یک از شهروندان 
ایرانی در بین کشته شدگان انفجار استانبول 

خبر داده اند. 
 

 حق نداریم برای حضور مسئولان
 در جام جهانی ریالی هزینه کنیم

با  سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
تاکید بر اینکه حق نداریم برای حضور مسئولان 
در جام جهانی ریالی هزینه کنیم، گفت: ما 
اعلام کرده ایم که هرکسی که می خواهد برای 
جام جهانی به قطر سفر کند، این سفر باید با 
هزینه شخصی انجام شود؛ این را به مسئولان 
متذکر شدیم و به طور جدی هم پیگیری 
می کنیم. احمد راستینه درباره سفر مدیران 
دولتی به قطر در ایام برگزاری جام جهانی فوتبال 
با تاکید بر اینکه در این زمینه در ابتدا باید یک 
لیست روشن و شفاف داشته باشیم، اظهار 
کرد: از دولت خواسته ایم تا لیست افرادی که 
از دستگاه های دولتی یا مراجع رسمی در ایام 
برگزاری جام جهانی به دلیل مسئولیت و شرح 
وظایف شان به قطر سفر می کنند، به مجلس 
ارائه دهند. اگر مدیری خارج از وظایفش و بدون 
هیچ دلیل منطقی در قطر حضور یابد، مسئولان 

ذیربط باید حتماً پاسخگو باشند. 
 
تروریست های رسانه ای منتظر 

پاسخ متقابل ایران باشند
نماینده سپیدان در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: تروریست های رسانه ای که علیه 
امنیت ایران اقدام می کنند باید منتظر پاسخ 
متقابل و عبرت آموز ایران باشند. محسن علیزاده 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »شبکه 
تروریستی ایران اینترنشنال در ناآرامی های 
اخیر و ناامن کردن شهرها، نقش کلیدی داشته 
و موجب آسیب به جان و مال مردم ایران 
شده است.  امنیت خط قرمز قطعی ماست و 
تروریست های رسانه ای که علیه امنیت ایران 
اقدام می کنند باید منتظر پاسخ متقابل و عبرت 
آموز ایران باشند.« اخیرا حجت الاسلام خطیب 
وزیر اطلاعات اعلام کرد که »شبکه اینترنشنال 
از سوی دستگاه امنیتی ایران به عنوان سازمان 
تروریستی شناخته شده و عوامل آن تحت 
تعقیب وزارت اطلاعات قرار خواهند گرفت و 
من بعد، هر نوع ارتباط با این سازمان تروریستی 
به عنوان ورود به حوزه تروریستی و تهدید امنیت 

ملی تلقی خواهد شد.«
 

ادعاهای ضدایرانی وزارت 
خارجه فرانسه

مواضعی  طی  فرانسه  خارجه  وزارت 
ضدایرانی، بازداشت شهروندان فرانسوی در 
ایران را »اقدامی تحریک آمیز« خواند. این 
وزارتخانه مدعی شد که »تهران روش اشتباهی 
در تعامل با پاریس اتخاذ کرده و حتما بهای 
چنین رفتاری را خواهد پرداخت.« »کاترین 
کولونا« وزیر خارجه فرانسه روز گذشته از 
بازداشت دو شهروند دیگر این کشور در ایران 
خبر داده بود. با بازداشت این دو نفر، تعداد 
شهروندان فرانسوی بازداشت شده در ایران از 

زمان آغاز ناآرامی ها به هفت نفر رسیده است.

 رفتار ملی 
بسیار مهم است

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس با بیان این که »رفتار ملی 
اگر  گفت:  است«،  مهم  بسیار 
اعتراضی هم وجود دارد باید در 
خانه خودمان بیان کنیم و نباید آن 
را به خارج از کشور و سایر کشورها 
بکشانیم پس باید ایجابی و نه با 
ارعاب و تهدید کار کنیم؛ ایجابی به 
معنای فرهنگ سازی است.  بیژن 
نوباوه توضیح داد: براین اساس 
پیشنهاد ما این بود که بسیاری 
از مسئولان به جام جهانی نرفته 
و به جای آنها پدران و مادران 
پیشکسوتان  و  فوتبالیست ها 
ورزش در جام جهانی حضور پیدا 
کنند چون وقتی چشم جوانان 
ما به این افراد می افتد، اهمیت 
ورزش را بیش از پیش درک کرده 
و می دانند که چقدر موضوع مهم 
است. باید همه ما و رسانه ها روحیه 
سازی کرده تا جوان ها متوجه 

رفتارشان شوند. 

اظهار  قضائیه  قوه  رئیس  آرمام ملی: 
داشت: مسئولان و مقامات قضائی هر مقدار 
از مطالبات و خواسته های مردمی واصل شده 
را که رفع و اجابت آنها در حیطه اختیارات 
قانونی شان نیست، به مردم درخواست کننده 
اطلاع دهند و اینگونه نباشد که هموطن 
مطالبه گر از وضعیت درخواست و مطالبه خود 
بی اطلاع بماند. حجت الاسلام محسنی اژه ای 
گفت: مردمی که در جریان سفرهای استانی با 
مقامات و مسئولان قضائی به صورت چهره  به  
چهره و بدون واسطه ملاقات می کنند، انتظارات 
بحقی دارند و به هیچ وجه نباید آنها را مأیوس 
کرد و باید مطالبات و خواسته های شان را در 
حیطه مسئولیت های قانونی خود، با جدیت و 
مداومت پیگیری کنیم و به سرانجام برسانیم. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به نخستین برنامه 
سفر استانی خود به خراسان جنوبی و حضور در 

دانشگاه بیرجند و دیدار و گفت وگو و تبادل نظر 
با دانشجویان، اظهار کرد: مطالبات دانشجویان، 
مطالبات بحقی بود و مسائل مطرح شده از 
جانب آنها نظیر ایجاد کرسی های آزاداندیشی و 
فراهم آمدن بسترهای گفت وگو و نقد برای رفع 
ایرادات و ابهامات و همچنین مبارزه با فساد 
در عرصه ها و ساحت های مختلف، از جمله 
مطالبات و تاکیدات مقام معظم رهبری طی 
سالیان متمادی است. رئیس عدلیه بیان کرد: 
در جریان دیدارهایی که با دانشجویان و اقشار 
مختلف مردمی استان خراسان جنوبی داشتم، 
یکی از موضوعات برجسته مطرح شده از ناحیه 
آنها، مرتبط با مسائل معیشتی مردم، مدیریت 
بازار کالاهای اساسی و ارز، ایجاد اشتغال و رفع 
موانع کسب و کار بود و دانشجویان و مردم 
عزیز خراسان جنوبی در این حوزه ها انتظارات 
و مطالبات بحقی داشتند؛ ما مسئولان نیز در 

بخش های مختلف باید با کمک و مساعدت 
یکدیگر در راستای رفع این مسائل و مشکلات 
اهتمام جدی داشته باشیم و مسئولیت ما در 
این عرصه سنگین است. قاضی القضات افزود: 
سازمان بازرسی کل کشور به موضوع دارو ورود 
کرده است؛ در اینجا نیز من تاکید می کنم 
با عنایت به اتفاق رخ داده و شرایط زمانی 
موجود و در پیش بودن فصل زمستان، جدیت 
و اهتمام سازمان بازرسی در این عرصه باید 
بسیار زیاد باشد و به نحوی اتخاذ عمل شود 
که دسترسی مردم به دارو تسهیل و تسریع 
گردد و در این زمینه به تعزیرات نیز کمک 
شود.  اژه ای تصریح کرد: ورود مجدانه سازمان 
بازرسی به مقوله دارو باید به نحوی باشد که 
دسترسی مردم به اقلام دارویی را تسهیل و 
تسریع گرداند و نباید خود این ورود، در این 

زمینه مشکل ایجاد کند. 

رئیس قوه قضائیه: 

دسترسی مردم  به  اقلام  دارویی تسهیل و تسریع گردد

آرمان ملی: تحولات مختلفی طی چند ماه 
گذشته در نظام بین الملل رخ داد که برخی تاثیر 
و تاثرات زیادی بر دیگری داشتند. یکی از این 
تحولات مساله جنگ روسیه و اوکراین بود که 
تاثیر مستقیمی بر مساله مذاکرات هسته ای و 
احیای برجام و رسیدن به توافق داشت. چنانکه 
برخی معتقدند اگر جنگ اوکراین اتفاق نمی افتاد 
و همچنین برخی صحبت ها و اظهارات پیرامون 
حمایت ایران از روسیه در جنگ به میان نمی آمد 
امروز آمریکا و تروئیکای اروپایی رویکرد بهتری 
نسبت به ایران برای از سرگیری مذاکرات داشتند 
و برجام شرایط مناسب تری را تجربه می کرد. 
این در حالی است که پس از آخرین تلاش هایی 
که در جهت احیای برجام برای از سرگیری 
مذاکرات صورت گرفت؛ طی چند وقت اخیر دیگر 
شاهد اقدامی از سوی طرفین برای احیای توافق 
نبوده ایم. گرچه هر از چندی طرفین با اظهاراتی 
بینابینی از احتمال احیای برجام و از دستور کار 
خارج نشدن توافق سخن می گویند اما آنچه در 
امر واقع اتفاق افتاده این است که طرف غربی اعم 
از اروپایی ها و آمریکا دیگر چندان تمایلی برای 
احیای برجام ندارند و اگر تا دیروز بازه زمانی 
پس از نوامبر و انتخابات کنگره مطرح می شد اما 
امروز دیگر این زمان هم مطرح نیست و به نظر 
می رسد که غربی ها اساسا رویکرد مذاکره را کنار 
گذاشته و ابزار دیگری را فعلا در اختیار گرفته اند. 
این در حالی است که ایران در همه این مراحل بر 
پایبندی به برجام و از سرگیری مذاکرات تاکید 
داشته است. اما با این وجود غربی ها که همواره 
با بهانه جویی هایی دفع الوقت کرده اند و مذاکرات 
را فرسایشی نموده اند این بار نیز به بهانه اتفاقات 
داخلی اخیر ایران شرایطی را ترسیم کرده اند 
که چندان قابل توجیه نیست. اروپایی هایی که 

تا پیش از این به دنبال احیای برجام بودند و از 
کوچک ترین روزنه ها برای این مساله استفاده 
می کردند امروز دم به دم تحریم هایی را علیه 
ایران اعمال می کنند و از تحریم های جدیدتر 
سخن می گویند. رویکرد آمریکایی ها نیز از 
چندی پیش مشخص بود. این در حالی است 
که غربی ها اخیرا جدای از اینکه مذاکرات را به 
کناری گذاشته اند با ارائه پیش نویس قطعنامه ای 
درصددند شورای حکام را تحت فشار قرار دهند 
که قطعنامه جدیدی علیه کشورمان تصویب 
کند. گویی اینکه غربی ها از یاد برده اند که توافق 
در برجام نفع آنها را نیز در پی خواهد داشت و 
مشخص نیست بر مبنای چه روندی قید مذاکره 

را زده و رویکرد دیگری اتخاذ نموده اند.
  برجام در مسیر درستی نیست

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
گذشته پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور 
خارجه اروپا در بخشی از اظهاراتش با دفاع از 
اقدامات تحریمی اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران در 
پی اتفاقات اخیر، گفت که موضوع برجام به این 
اقدامات بی ارتباط است و کار بر روی این توافق با 
ایران ادامه دارد.  جوزپ بورل، اظهار کرد: »ایران« 
در دستور کار نشست وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا خواهد بود. ما امروز بسته تحریمی دیگری 
را علیه ایران تایید خواهیم کرد. وی با تایید 
گفت وگویش با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران گفت: من دیروز با وزیر امور خارجه 
ایران صحبت کردم. در این باره هم صحبت 
کردیم، همچنین درباره برجام و حمایت نظامی 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین که باید متوقف 
شود. وی در این خصوص که از نظر او، اقدامات 
تقابلی ایران در نتیجه اعمال تحریم های جدید، 
منجر به از بین رفتن برجام نخواهد شد، بیان 

کرد: هر کسی تحریم می شود، اقدمات تقابلی 
انجام می دهد، این بخشی از قاعده بازی است؛ ما 
آماده ایم. از نظر من این یک اشتباه است. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه افزود: 
از طرفی، من فکر می کنم برجام مساله دیگری 
است. برجام راجع به هسته ای شدن ایران است و 
بهترین راه جلوگیری از آن، کار کردن روی برجام 
است. بورل ادامه داد: برجام در مسیر درستی 
نیست؛ در یک بن بست است اما کار بر روی آن 
ادامه دارد. بورل در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر اینکه آیا اتحادیه اروپا شواهدی دارد که ادعای 
قصد ایران برای فروش موشک  به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین را تایید کند، مدعی 
شد: شواهدی درباره ارسال موشک ها وجود ندارد 

اما درباره پهپادها، شواهد روشنی وجود دارد. 
  وضعیت سیاسی ایران وضعیت برجام 

را تغییر داد
رئیس جمهور فرانسه گفت: هیچ گونه طرح 
پیشنهادی جدیدی نمی تواند در آینده نزدیک 
موجب احیای توافق هسته ای شود و احتمالا 
به »چارچوب جدیدی« برای پرداختن به این 
موضوع لازم خواهد بود. امانوئل مکرون در 
خصوص احتمال از سرگیری مذاکرات احیای 
برجام پس از وقفه چند ماهه بیان کرد:  من هنوز 
در این باره بسیار محتاطم. فکر نمی کنم هر 
گونه پیشنهادی که در حال حاضر مطرح شود، 
بتواند توافق هسته ای را حفظ کند. رئیس جمهور 
فرانسه در ادامه اظهارات مداخله جویانه اش درباره 
اتفاقات اخیر ایران، ادعا کرد که وضعیت سیاسی 
موجود در داخل ایران که اعتراضاتی در جریان 
است، وضعیت پیرامون توافق هسته ای را »تا 
حد زیادی« تغییر داد و احتمال دست یافتن به 
توافقی با ایران را »تضعیف« کرد. او با این وجود، 
ابراز امیدواری کرد که نشستی بین المللی با 
حضور قدرت  های منطقه از جمله ایران تا پایان 
سالجاری تشکیل شود. مکرون با اشاره به اقدامات 
تحریمی اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران، گفت که 
تحریم های بیشتری از سوی اتحادیه اروپا علیه 

مقامات ایرانی اعمال خواهد شد. 

»آرمان ملی« تحولات پیرامون برجام را بررسی می کند

ایران آماده مذاکره؛ غرب در پی بهانه گیری
سوار شدن بر اعتراضات    جوزپ بورل:  برجام در بن بست است اما کار بر روی آن ادامه دارد

اقتصادی جدید 

اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
مجلس گفت: الان موج جدیدی 
که ما پیش بینی می کنیم سوار 
اقتصادی  اعتراضات  بر  شدن 
جدید است، که این را باید حتما 
مدیریت کنیم که ایجاد نشود؛ 
همین بحث هایی که درخصوص 
مسائل ارزی وجود دارد و می تواند 
ایجاد تنش کند، حتما از نظر ما 
قابل مدیریت و بخش زیادی از 
آن قابل کنترل است. محمدرضا 
پورابراهیمی بیان کرد: اقداماتی 
که دولت و مجلس باید انجام 
مشکلات  این  حل  برای  دهد 
به  باید  که  است  ظرفیت هایی 
معتقدم حل  من  و  گیرند  کار 
بعضی از موضوعات هم با همین 
امکان پذیر  فعلی  ظرفیت های 
نافی  من  صحبت های  است. 
زحمات و تلاش هایی که وزیران 
و تیم اقتصادی دولت داشتند، 
نیست اما اشکالاتی در این حوزه 
وجود دارد که به هر دلیل نمی توان 

آن ها را نادیده گرفت. 

ویــــــژه
رئیس سازمان پدافند غیر عامل: 

شاهد از دست دادن زیرساخت های 
هدایت کننده افکار عمومی هستیم

آرمان ملی: رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: به 
علت غفلت در دولت گذشته شاهد از دست دادن زیرساخت های 
شکل دهنده و هدایت کننده افکار عمومی هستیم که همین امر 
در کنار به کارگیری شبکه های اجتماعی و رسانه های مبتنی بر 
فضای سایبر، زمینه را برای عملیات روانی، تغییر ذهن، باور و 
تأثیرپذیری افکار عمومی فراهم کرد.  سردار غلامرضا جلالی با 
بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی شاهد شکوفایی نقش زنان در 
کشور و رشد کمی و کیفی بانوان در عرصه های علمی، اجتماعی 
و سیاسی هستیم، اظهار کرد: در تاریخ انقلاب ها، الگوی حضور 
زنان ایرانی مسلمان در انقلاب اسلامی متمایز و برجسته است. 
همین نقش موثر زنان در رشد و تعالی انقلاب است که دشمنان 
را روی زن و خانواده به عنوان رکن اساسی و تاثیرگذار جامعه 
متمرکز کرده و برای تضعیف آن راهبرد پیچیده طراحی شده 
است. وی با تاکید بر اینکه زن باحجاب و هویت ساز انقلاب 
اسلامی، خار چشم دشمنان است، گفت: ما در شرایط اخیر، 
با دو استراتژی تخاصمی دشمن روبه رو شده ایم؛ نخست، 
استراتژی جنگ ترکیبی و استراتژی دوم جنگ شناختی 
است. وی با بیان اینکه اجازه دادن به خارجی ها برای شکل دهی 
به افکار عمومی یک خیانت آشکار است، تصریح کرد: شاهد 
گسترده ترین تهاجم رسانه ای دشمن از ابتدا تا امروز علیه یک 
کشور و یک انقلاب هستیم به طوری که هیچ ظرفیت رسانه ای 
در دنیا نبوده که علیه مردم ایران به کارگیری نشود. با نگاهی 
به جنگ تمام عیار رسانه ای که علیه ملت ایران به راه افتاده 
است، می توان دریافت که همه ظرفیت های رسانه ای دشمن 

به کارگیری شده است. 


